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Wizyta polskich kombatantów zamieszkałych poza
granicami Polski, przybyłych na obchody 60 rocznicy
Powstania Warszawskiego – Warszawa.
W dniu 2 sierpnia 2004 r., w siedzibie Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu (ul. Towarowa 28, sala konf. XII p.), na zaproszenie Prezesa IPN
Prof. Leona Kieresa, odbyło się spotkanie kombatantów zamieszkałych poza granicami Polski z
kierownictwem Instytutu Pamięci Narodowej.

Wśród  znakomitych  gości  z  Australii,  Europy  Zachodniej,  Kanady,  RPA  i  Stanów Zjednoczonych,
którzy  przyjęli  zaproszenie  Prezesa  IPN  byli  m.in.  pani  Zofia  Korbońska  –  wdowa  po  Stefanie
Korbońskim  i  uczestniczka  struktur  Polskiego  Państwa  Podziemnego,  Irena  Renata  Anders,
wdowa po gen.  Władysławie Andersie,  grupa kobiet  –  żołnierzy AK, jeńców obozu w Oberlangen,
Zbigniew Bokiewicz  –  Prezes  Zarządu Głównego Koła  byłych Żołnierzy  AK na Zachodzie,  a  także
reprezentanci  okręgów  tego  stowarzyszenia  w  USA  i  Kanadzie,  przedstawiciele  Stowarzyszenia
Polskich  Kombatantów  z  Wielkiej  Brytanii,  pracownicy  Studium  Polski  Podziemnej  w  Londynie,
Jan Ciechanowski – uczestnik powstania, historyk, członek Polsko-Brytyjskiej Komisji Historycznej
oraz  Juliusz  Englert  z  Londynu  –  autor  wystaw  i  albumów  poświęconych  najnowszym  dziejom
Polski.

Środowisko kombatantów w kraju reprezentowali m.in. Jerzy Woźniak – Przewodniczący Rady ds.
Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych  i  Prezes  Rady  Naczelnej  ŚZZAK,  prof.  Wiesław
Chrzanowski  –  marszałek  Sejmu  RP  w  latach  1991-1993,  uczestnik  Powstania,  członkowie
Prezydium Zarządu Głównego ŚZŻAK na czele z Wiceprezesem Wojciechem Barańskim, Zbigniew
Ścibor  –  Rylski  –  Prezes  Związku  Powstańców  Warszawskich.  Obecna  była  również  Krystyna
Rowecka – Trzebicka, bratanica gen. Stefana Roweckiego.

Spotkanie było okazją do zaprezentowania przedstawicielom emigracji niepodległościowej zadań i
bieżących  prac  Instytutu.  Uczestnicy,  poza  wysłuchaniem  informacji  o  działalności
poszczególnych  pionów  IPN  (Biura  Udostępniania  i  Archiwizacji  Dokumentów,  Komisji  Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu i Biura Edukacji Publicznej) mogli zapytać o interesujące
ich sprawy, wyrazić opinie na temat Instytutu, a także zapoznać się z wydawnictwami Instytutu i
przygotowaną  przez  Biuro  Archiwizacji  i  Udostępniania  Dokumentów  wystawą  materiałów
archiwalnych dotyczących Powstania Warszawskiego zatytułowaną „Aresztowane powstanie”.

Witając zebranych gości prof. Leon Kieres powiedział m.in.: ”Jesteście Państwo dla nas symbolem
niezłomności  w  walce  o  polskość,  postawy  stanowiącej  wzór  dla  młodych  pokoleń.  Chciałbym
wyrazić  naszą  wdzięczność  za  Waszą  prawdziwą  walkę  o  polskie  interesy  w  czasach
komunistycznego  zniewolenia.  Zapomina  się  o  tym,  że  walki  rozpoczętej  w  okresie  II  wojny
światowej  nie  zaprzestaliście  Państwo  później,  prowadząc  ja  tylko  w  innej  formie.  Dziękuję  za
pomoc  udzielaną  opozycji  antykomunistycznej  w  Polsce,  dla  „Solidarności”  i  całego  polskiego
społeczeństwa,  zwłaszcza  w  okresie  stanu  wojennego.  III  Rzeczypospolita  jest  Wam  także
wdzięczna za troskę o polskie archiwa pozostawione na Zachodzie, z których korzystamy również
w  pracach  Instytutu,  za  działalność  kulturalną  i  naukową,  za  krzewienie  i  utrzymywanie
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polskości.  Po  raz  kolejny  tu,  w  Instytucie  Pamięci  Narodowej,  należy  Państwu  wyrazić
wdzięczność  za  wsparcie  polityczne  przy  staraniach  Polski  o  wstąpienie  do  Paktu
Północnoatlantyckiego  i  Unii  Europejskiej.  Jako  Prezes  Instytutu  Pamięci  Narodowej  mam
obowiązek w sposób szczególny Państwu podziękować,  Wam przedstawicielom polskiej  emigracji
niepodległościowej, za to wszystko.”

Na  zakończenie  Zofia  Korbońska,  która  otrzymała  pochodzące  z  archiwów  IPN  dokumenty
dotyczące  działalności  męża  i  jej  własnej  wyraziła  opinię,  iż  „powstanie  Instytutu  Pamięci
Narodowej jest jak dotąd naszym największym zwycięstwem nad dziedzictwem komunizmu”.
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